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NOTIFICA 
 
 
 

 
EVENTO EXTRAORDINARIO 
 
Bonus Issue. Ampliación de capital liberada (1 acción nueva x 20 acciones viejas). 
 
ABERTIS, S.A. realizará la entrega de una acción nueva de la compañía por cada 20 acciones viejas de la 
misma.  
 
Nombre Compañía: ABERTIS, S.A. 
Reuters:  ABE.MC 
Bloomberg:  ABE SM 
ISIN:    ES0111845014 
 
Términos:  
Fecha de Registro: 12/06/15 
Ex-Date:   15/06/15 
Período de Suscripción: [15/06/15, 02/07/15] 
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EMISIONES AFECTADAS 
 
Este evento extraordinario afectará a los siguientes instrumentos emitidos por BNP Paribas Arbitrage 
Issuance B.V.: 
 

 SIBE ISIN Producto Tipo Subyacente Strike  Paridad Ratio Vencimiento 
1 E3972 NL0010883062 WARRANT CALL ABERTIS EUR 16.5 2 0.5 19/06/2015 
2 E3973 NL0010883070 WARRANT CALL ABERTIS EUR 17.5 2 0.5 19/06/2015 
3 E3974 NL0010883088 WARRANT CALL ABERTIS EUR 18.5 2 0.5 19/06/2015 
4 E3976 NL0010883104 WARRANT CALL ABERTIS EUR 19.5 2 0.5 19/06/2015 
5 E3977 NL0010883112 WARRANT PUT ABERTIS EUR 14.5 2 0.5 19/06/2015 
6 E3978 NL0010883120 WARRANT PUT ABERTIS EUR 15.5 2 0.5 19/06/2015 
7 E3979 NL0010883138 WARRANT PUT ABERTIS EUR 16.5 2 0.5 19/06/2015 
8 E5700 NL0010988333 WARRANT CALL ABERTIS EUR 17 2 0.5 18/09/2015 
9 E5701 NL0010988341 WARRANT CALL ABERTIS EUR 19 2 0.5 18/09/2015 
10 E5702 NL0010988358 WARRANT PUT ABERTIS EUR 15 2 0.5 18/09/2015 
11 E7486 NL0011032628 WARRANT CALL ABERTIS EUR 18 2 0.5 18/09/2015 
12 E7487 NL0011032636 WARRANT PUT ABERTIS EUR 16 2 0.5 18/09/2015 
13 E8206 NL0011216676 WARRANT CALL ABERTIS EUR 16.5 2 0.5 18/12/2015 
14 E8207 NL0011216684 WARRANT CALL ABERTIS EUR 17.5 2 0.5 18/12/2015 
15 E8208 NL0011216692 WARRANT CALL ABERTIS EUR 18.5 2 0.5 18/12/2015 
16 E8209 NL0011216700 WARRANT CALL ABERTIS EUR 19.5 2 0.5 18/12/2015 
17 E8210 NL0011216718 WARRANT PUT ABERTIS EUR 14.5 2 0.5 18/12/2015 
18 E8211 NL0011216726 WARRANT PUT ABERTIS EUR 15.5 2 0.5 18/12/2015 
19 E8212 NL0011216734 WARRANT PUT ABERTIS EUR 16.5 2 0.5 18/12/2015 

 
 
AJUSTE 
 
BNP Paribas Arbitrage Issuance B.V. aplicará el siguiente Factor de Ajuste sobre las características de las 
emisiones anteriores para que este evento extraordinario tenga un efecto económicamente neutral: 
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Nuevo Precio de Ejercicio (redondeado a 2 decimales) = Viejo Precio de Ejercicio x Factor de Ajuste 
Nueva Paridad (redondeada a 4 decimales) = Vieja Paridad x Factor de Ajuste 
Nuevo Ratio (redondeado a 4 decimales) = 1 / Nueva Paridad 
 



 3 

 
NUEVAS CARACTERÍSTICAS DE LAS EMISIONES AFECTADAS 
 
Una vez aplicado el ajuste anterior sobre las características de las citadas emisiones, éstas tendrán las 
siguientes características a partir del 15/06/15 (incluido):  
 

 SIBE ISIN Producto Tipo Subyacente 
Nuevo 
Strike  

Nueva 
Paridad 

Nuevo 
Ratio Vencimiento 

1 E3972 NL0010883062 WARRANT CALL ABERTIS EUR 15.71 1.9048 0.525 19/06/2015 
2 E3973 NL0010883070 WARRANT CALL ABERTIS EUR 16.67 1.9048 0.525 19/06/2015 
3 E3974 NL0010883088 WARRANT CALL ABERTIS EUR 17.62 1.9048 0.525 19/06/2015 
4 E3976 NL0010883104 WARRANT CALL ABERTIS EUR 18.57 1.9048 0.525 19/06/2015 
5 E3977 NL0010883112 WARRANT PUT ABERTIS EUR 13.81 1.9048 0.525 19/06/2015 
6 E3978 NL0010883120 WARRANT PUT ABERTIS EUR 14.76 1.9048 0.525 19/06/2015 
7 E3979 NL0010883138 WARRANT PUT ABERTIS EUR 15.71 1.9048 0.525 19/06/2015 
8 E5700 NL0010988333 WARRANT CALL ABERTIS EUR 16.19 1.9048 0.525 18/09/2015 
9 E5701 NL0010988341 WARRANT CALL ABERTIS EUR 18.1 1.9048 0.525 18/09/2015 
10 E5702 NL0010988358 WARRANT PUT ABERTIS EUR 14.29 1.9048 0.525 18/09/2015 
11 E7486 NL0011032628 WARRANT CALL ABERTIS EUR 17.14 1.9048 0.525 18/09/2015 
12 E7487 NL0011032636 WARRANT PUT ABERTIS EUR 15.24 1.9048 0.525 18/09/2015 
13 E8206 NL0011216676 WARRANT CALL ABERTIS EUR 15.71 1.9048 0.525 18/12/2015 
14 E8207 NL0011216684 WARRANT CALL ABERTIS EUR 16.67 1.9048 0.525 18/12/2015 
15 E8208 NL0011216692 WARRANT CALL ABERTIS EUR 17.62 1.9048 0.525 18/12/2015 
16 E8209 NL0011216700 WARRANT CALL ABERTIS EUR 18.57 1.9048 0.525 18/12/2015 
17 E8210 NL0011216718 WARRANT PUT ABERTIS EUR 13.81 1.9048 0.525 18/12/2015 
18 E8211 NL0011216726 WARRANT PUT ABERTIS EUR 14.76 1.9048 0.525 18/12/2015 
19 E8212 NL0011216734 WARRANT PUT ABERTIS EUR 15.71 1.9048 0.525 18/12/2015 

 
 
BNP Paribas Arbitrage Issuance B.V. comunica lo anterior para conocimiento del público en general a los 
efectos oportunos. 
 
En Madrid a 12 de Junio de 2015 


